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"Szalony franciszkanin zabrał rybę z Lednicy i poszedł do Krakowa" 

Franciszkanin, ojciec Kordian Szwarc OFM, twórca i opiekun wspólnoty 

Siedem Aniołów, wyruszył po XX Spotkaniu Młodych w Lednicy w pieszą 

wędrówkę na Światowe Dni Młodzieży do Krakowa z repliką Bramy Ryby. 

W sobotnie przedpołudnie w Gnieźnie abp Wojciech Polak - prymas Pol-

ski - pobłogosławił mnicha pokutnika, a następnie razem z prymasem 

Czech, kard. Dominikiem Duka, poświęcił Mobilną Bramę Rybę, „dziecko" 

projektu Siedem Aniołów. Natomiast oficjalne posłanie Ojca Kodiana miało 

miejsce już na Polach Lednickich, gdzie zakonnik wraz z członkami 

wspólnoty Siedem Aniołów przeszedł z rybą po Drodze Trzeciego Tysiąc-

lecia Podczas XX Spotkania Młodych Lednica 2000. Podczas swojej piel-

grzymki mnich podejmuje post i modlitwę w intencjach wspólnoty i Świato-

wych Dni Młodzieży. Przejdzie przez pięć diecezji, pokonując łącznie ok. 

370 km. Zabrał ze sobą tylko plecak, rybę i mnóstwo intencji. Wierny cha-

ryzmatowi św. Franciszka z Asyżu wszystko powierzył Bogu i łasce do-

brych ludzi, których spotka w czasie podróży (w trakcie drogi nie ma za-

pewnionych noclegów ani wyżywienia).  



 Na wzór Maryi 

Pewnej nocy miałem cudowny sen. Zobaczyłem długą drogę, która z zie-

mi pięła się ku górze, by zginąć pośród chmur, kierując się ku niebu. Nie 

była to jednak droga wygodna. Co więcej pełna była przeszkód, usiana 

zardzewiałymi gwoźdźmi, ostrymi i tnącymi kamieniami, kawałkami szkła. 

Ludzie wędrowali tą drogą boso. Gwoździe wbijały się w ciało, wielu miało 

zakrwawione stopy. Mimo tego nie rezygnowali, chcieli dojść do nieba. 

Każdy krok wywoływał cierpienie. Wędrówka była powolna i trudna. Po-

tem w moim śnie ujrzałem Jezusa, który szedł naprzód. On również szedł 

boso. Szedł wolno, ale zdecydowanie. Ani razu nie zranił sobie stopy. Je-

zus szedł i szedł. Wreszcie dotarł do nieba i tam usiadł na wielkim, złoci-

stym tronie. Spoglądał w dół, obserwując tych, którzy usiłowali wejść. 

Spojrzeniem i gestami zachęcał ich. Zaraz po Nim szła również Maryja, 

Jego Matka. Maryja szła jeszcze szybciej niż Jezus. Wiecie dlaczego? 

Stawiała swe stopy na śladach pozostawionych przez Jezusa. Szybko do-

tarła więc do Syna, który posadził Ją na wielkim fotelu, po swej prawej 

stronie. Maryja również zaczęła dodawać otuchy tym, którzy wspinali się  

i zachęcała ich, by szli po śladach, zostawionych przez Jezusa, tak jak sa-

ma to zrobiła. Ludzie rozsądni tak właśnie postępowali i szybko posuwali 

się ku niebu. Inni skarżyli się na rany, często zatrzymywali się, czasami 

rezygnowali zupełnie i upadali na brzegu drogi, zwyciężeni przez smutek. 

Pewnego poranka profesor kardiolog zaprowadził studentów do prosekto-

rium. Oglądali tam różne części ludzkiego ciała. Gdy stanęli przed nienor-

malnie dużym sercem, profesor zapytał studentów czy wiedzą, do kogo 

należało i jaka choroba wywołała śmierć tej osoby. "Ja wiem" - powiedział 

odważnie jeden student. "To było serce jakiejś matki". 

Bruno Ferrero 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

♦ Zapraszam na niedzielne nieszpory o godz. 1630. 

♦ W dzisiejszą niedzielę odbywa się w Piekarach Śląskich Archidiecezjalna 

Pielgrzymka Niesłyszących. Msza św. o godz. 1030. 

♦ W poniedziałek 13 czerwca przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fa-

timie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 1900. Po Mszy św. nabożeństwo  

i procesja ze świecami wokół kościoła. 

♦ Również 13 czerwca pielgrzymka chorych do Turzy. 

♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 

♦ W czwartek o godz. 1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

♦ W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Boże-

mu. Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800. 

♦ Okazja do Spowiedzi św. codziennie. 

♦ W kancelarii parafialnej przyjmowane są także zapisy na pieszą i autokaro-

wą pielgrzymkę do Częstochowy 

♦ W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego”  

- jak powstaje miasteczko w Brzegach, które pod koniec lipca przyjmie 2 milio-

ny pielgrzymów na Światowe Dni Młodzieży? 

Ponadto w Gościu: 

- kim jest nowy ambasador Polski przy Stolicy Apostolskiej? 

- o nowym filmie o Bożym Miłosierdziu, który trafi do młodych, którzy przyjadą 

na Światowe Dni Młodzieży, a wcześniej zostanie dołączony do „Gościa Nie-

dzielnego”. 

W Małym Gościu Niedzielnym 

- specjalna pocztówka, którą możesz wysłać do Papieża Franciszka; 

- mistrzowski dodatek! Plakat-terminarz z wszystkimi meczami Euro 2016. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę zebrana zostanie na potrzeby naszej parafii. 

Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na Wydział Teologii U. Śl. i Dni Młodzieży. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 13 czerwca do 19 czerwca 2016 r. 

13 VI 
Poniedziałek 
Wsp. św. Antonie-

go z Padwy 
 

Rocznica Obja-
wień Matki  

Boskiej 
w Fatimie 

g.1900 - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatim-

skiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagro-

dzenie za grzechy, za Ojca świętego, duszpasterzy, 

chorych, za nasze rodziny, biednych, bezrobotnych oraz 

w intencji czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej - od ofiaro-

dawców  

procesja ze świecami wokół kościoła 

14 VI 
Wtorek 

Wsp. św, Michała 
Kozala, bpa  

i męczennika 

g. 700 

g.1800 
- Za ++ rodziców Stanisława i Marię Musioł 
- Za ++ rodziców Annę i Erwina Maciejczyk, Antoniego  
i Jadwigę Cygan oraz pokrewieństwo z obu stron 

15 VI 
Środa 

 

g. 700 

 
 
g. 800 

 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy z prośbą o zdrowie i opiekę Bożą dla rodziny  
w pewnej intencji 
Msza św. szkolna 

- Za ++ Adelę i Alfonsa Smołka 

16 VI 
Czwartek 

g. 1730 

g.1800 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ rodziców Teodora i Marię Klimas 

17 VI 
Piątek 

Wspomnienie  
św. brata Alberta 
Chmielowskiego 

g.1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

18 VI 
Sobota 

 

g. 1200 

g.1800 
Ślub rzymski: Rolnik - Witek 
- Za + Tadeusza Kłosowskiego w 5. rocznicę śmierci, 
krewnych oraz dusze w czyśćcu  

19 VI 
Niedziela 

 
12 ZWYKŁA  

W CIĄGU  

ROKU 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

g.1000 

 

 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Fatimskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
opiekę Bożą i zdrowie dla Wojciecha i rodziny Szendzie-
lorz 
- W intencji uczniów kl. VI kończących szkołę podstawo-
wą, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o dalszą opiekę Bożą i dary Ducha Świętego na dalsze 
lata nauki oraz w intencji nauczycieli, duszpasterzy i ro-
dziców  
Nieszpory 

- Za + Bernarda Cupok w 10. rocznicę śmierci 


